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 رئیس ســازمان زندان های کشــور از اعطای 
مرخصی به حدود ۷۰ هزار نفر از زندانیان سراسر 
کشور در اجرای بخشنامه رئیس قوه قضاییه خبر 

داد.
به گزارش ایلنا،  جهانگیر تأکید کرد که فرایند 
اعطای مرخصی به زندانیان با لحاظ شرایط قانونی 

مندرج در بخشنامه ریاست قوه قضاییه ادامه دارد.
رئیس سازمان زندان ها همچنین از جداسازی 
زندانیان باســابقه بیماری های زمینه ای همچون 
دیابت و آســم برای مراقبت بیشتر و جلوگیری از 
ابتلای آن ها به کرونا خبــر داد و اعلام کرد با توجه 
به تمهیدات صورت گرفته در ماه گذشته در سطح 
زندان ها، شرایط بهداشتی زندانیان تحت کنترل 

کامل قرار گرفته است.
  مرخصی4 هزار و ۲۵۶ زندانی

 در استان کرمان 
رئیس کل دادگستری اســتان کرمان نیز از به 
مرخصی رفتن ۴ هزار و ۲۵۶ مددجوی زندانی در 
استان کرمان در راستای بخشنامه اخیر رئیس قوه 

قضاییه خبر داد
یدالله موحد  با بیان اینکه طی چند روز گذشته 
و در راستای بخشنامه اخیر رییس قوه قضاییه به 
۴ هزار و ۲۵۶ مددجوی زندانی در اســتان کرمان 
مرخصی داده شــده اســت، اظهار کرد: براساس 
تصمیمات جدید ریاست قوه قضائیه از تاسیسات 
ارفاقی مندرج در قانون آئین دادرســی کیفری و 
قانون مجازات اسلامی از جمله اعمال مجازات های 
جایگزین حبس، تعویق اجــرای مجازات، تعلیق 
تعقیب و تعلیق مجازات در چارچوب قوانین استفاده 
می شــود تا کمترین ورودی جدید به زندان ها را 

داشته باشیم.
 وی ادامه داد: براساس بخشنامه ابلاغی از سوی 
رئیس قوه قضائیه و با رویکرد کاهش ورودی افراد به 
زندان ها از صدور قرار های تامین منجر به بازداشت 

جز در موارد ضروری اجتناب می شود.
نماینده عالی دستگاه قضایی در استان کرمان 
خاطرنشــان کرد: از معرفی محکومانــی که آراء 

محکومیت آن ها قطعیت یافتــه و در حال حاضر 
با قرار تامین آزاد هســتند، جز در موارد ضروری از 
معرفی آن ها به زندان تا پایان فروردین ماه خودداری 

خواهد شد.
 رئیس شورای قضایی اســتان کرمان تصریح 
کرد: همچنین به تمامــی محکومان به حبس که 
واجد شرایط قانونی مرخصی بوده و در زندان به سر 
می برند و محکومان به جزای نقدی، رد مال، جبران 
خسارت، پرداخت دیه و سایر محکومان مالی تا ۱۵ 

فروردین ماه سال آینده مرخصی داده خواهد شد.
موحد گفت: تمامی محکومانــی که به دلیل 
عجز از پرداخت جزای نقدی در بازداشت هستند 
و همچنین دارندگان محکومیت های مالی از جمله 
دیه، مهریه، رد مال و ... با ارائه وثیقه متناسب با میزان 
محکومیت و بر اساس تشخیص قضات می توانند از 

مرخصی استفاده نمایند.
وی تاکیــد کرد:ایــن بخش نامه مشــمول 
محکومان بــا اتهاماتــی از قبیل ســرقت های 
مسلحانه، جاسوسی، اقدام علیه امنیت کشور که 
محکومیت آن ها بیش از ۵ سال باشد، آدم ربائی، 
اسیدپاشی، قاچاق، خرید و فروش سلاح، محکومان 
کلاهبرداری کثیرالشکات و محکومان به قصاص، 

اعدام و حدود شرعی نمی شود.
 موحد با بیان این مطلب که دادستان ها و قضات 
ناظر زندان باید اخذ تامین بابت اعطای مرخصی را 
تسهیل کنند، گفت: چنانچه محکوم علیه از سپردن 
وثیقه عاجز باشــد )غیر از محکومیــن مالی(، در 
صورت اطمینان از بازگشت وی با اخذ تامین کفالت 

می توان نسبت به اعطای مرخصی وی اقدام کرد.

استاد دانشــگاه آیووای آمریکا سیاست 
ترامپ را نامفهوم دانســت و گفت: بسیاری 
از اروپایی هــا بی عدالتی اقدامات آمریکا در 
قبال ایران را درک می کنند، اما فواید مقابله 
با اقدامات آمریکا برای آن ها بسیار کم است 

و ارزش دردسر را ندارد.
برایان واربی »Brian Warby« استاد 
علوم سیاسی دانشگاه آیووای آمریکاست. 
وی دارای دکتــرای تخصصــی در علــوم 
سیاسی است. وی در گفت وگو با ایلنا نظرات 
 خود را دربــاره تنش میان ایــران و آمریکا 

بیان کرد.
برایان واربــی در ابتدا در مــورد خروج 
نیروهــای آمریکایی از منطقــه گفت: من 
فکر می کنم تا انــدازه ای ایــالات متحده 
برخــی از ســربازانش را از منطقــه خارج 
کرده اســت، اما هنوز هم هزاران ســرباز 
 آمریکایــی در سراســر منطقــه پراکنده 

هستند.
سیاست خارجی ترامپ نامفهوم و 

نامشخص است 
وی در ادامه در مورد سیاســت خارجی 
ترامپ گفت: من فکر می کنم ترامپ متوجه 
شده است که سیاست خارجی و حمایت از 
منافع ملی ایالات متحده در سراسر جهان 
پیچیده تر از آن است که فکر می کرده است. 
سیاست خارجی وی معمولاً تقریباً نامفهوم 

و نامشخص به نظر می رسد.
تاریخ حضور آمریکا در منطقه با 

بی ثباتی های زیادی مرتبط شده است
این استاد دانشگاه در ادامه در مورد نقش 
آمریــکا در بی ثباتی منطقه گفــت: تاریخ 
حضور آمریکا در منطقه بــا بی ثباتی های 

زیادی مرتبط است. 
مداخله ایالات متحده در عراق به وضوح 
ثبات در آن کشور و همسایگانش را تضعیف 

کرد.

واربی در ادامــه در مورد ترور ســردار 
ســلیمانی گفت: من فکــر می کنم ترامپ 
می خواســت اقدام اوباما در مورد بن لادن 
را تکرار کنــد اوباما در آن زمان ســتایش 
عمومــی را جلــب کــرد و ترامــپ نیز با 
ترور ســلیمانی می خواســت اعتبــاری با 
 برای خود کســب کنــد اما ایــن دو با هم 

قابل مقایسه نیست.
برجام می تواند احیا شود

وی هم چنین در مورد سرنوشت برجام و 
ترامپ گفت: من فکر می کنم اگر یک نامزد 
دموکراتیک در انتخابات مــاه نوامبر برنده 
انتخابات ایالات متحده شود، برجام قابلیت 

احیا شدن را دارد. 
بســیاری از اروپایی هــا بی عدالتــی 
اقدامــات آمریــکا در قبال ایــران را درک 
می کنند، امــا فوایــد مقابله بــا اقدامات 
 آمریکا برای آن ها بســیار کم است و ارزش 

دردسر را ندارد.
 ترامپ بازنده انتخابات 

خواهد بود 
واربــی خاطرنشــان کــرد: مــن فکر 
می کنــم ترامپ احتمــالاً در مــاه نوامبر، 
انتخابات را از دســت خواهــد داد و از مقام 
خــود برکنار خواهد شــد. با ایــن حال اما 
نمی شــود با اطمینان چیزی گفت جنگ 
بســیار پرهزینه اســت. جنگ بین ایالات 
 متحده و ایران بسیار پرهزینه و بسیار بعید 

به نظر می رسد.

مدیــرکل آژانــس بین المللــی انرژی 
اتمــی تاکید کــرد که تغییری در ســطح 
همکاری هــای ایران با آژانــس در رابطه با 
نظارت و راســتی آزمایی اجرای برجام رخ 

نداده است.
به گزارش ایرنا، رافائل گروســی دیروز 
در نشســت شــورای حکام در وین تصریح 
کــرد، آژانــس بــه راســتی آزمایی عدم 
انحراف مواد هســته ای اعلام شده توسط 
 ایران در چارچــوب توافق هــای پادمانی 

ادامه می دهد.
وی همچنیــن ادعــای خــود مبنی بر 
عدم دسترســی آژانس بــه مکان هایی در 
ایــران را تکرار کــرد و گفت کــه تهران به 
 درستی درباره سوالات آژانس شفاف سازی

 نکرده است.
مدیر کل آژانــس افزود: این ســازمان 
ســوالاتی را در رابطــه با احتمــال وجود 
فعالیت هــا و مواد مرتبط هســته ای اعلام 
نشده از سوی ایران  در سه مکان که تاکنون 
جمهوری اســلامی آنها را اعــلام نکرده، 

مشخص کرده است.
وی مدعی شد که آژانس در حالی تلاش 
کرده تا به دو مکان دسترســی پیدا کند که 
ایران این دسترسی را فراهم نکرده و در گفت 
وگوهای اساسی برای شفاف سازی سووالات 

مشارکت نکرده است.
گروســی ادعــا کرد کــه این مســاله 
بر توانایی آژانــس برای حــل و فصل این 
ســوالات و ارائه تضمین معتبر درخصوص 
نبــود مــواد و فعالیت هــای هســته ای 
 اعــلام نشــده در ایــران تاثیــر منفــی 

گذاشته است. 
وی از ایران خواســت تا هرچه سریعتر و 
به طور کامل با آژانس، ازجمله از طریق ارائه 
دسترسی مناســب به مکان های مورد نظر 

آژانس همکاری کند.

مدیر کل آژانس همچنیــن به گام های 
ایران برای کاهش تعهداتش در برجام اشاره 
کرد و یادآور شد: این کشور روز پنجم ژانویه 
اعلام کرد کــه برنامه هســته ای اش دیگر 
تحت  هیچ محدودیتــی در زمینه عملیاتی 

نخواهد بود.
وی تصریــح کــرد آژانس تا بــه امروز 
هیچ گونه تغییری را در نحوه اجرای تعهدات 
هســته ای ایران در برجام وفــق اعلامیه 
صادر شــده و ســطح همکاری ایران برای 
 راســتی آزمایی و نظارت برجام مشــاهده 

نکرده است.
آژانس بین المللی انرژی اتمی سه شنبه 
گذشته )۱۳ اســفند( در تازه ترین گزارش 
خود اعلام کرد که ایران اجازه دسترســی 
به ســه مکان را فراهــم نکــرده و درباره 
پرسش های آژانس پیرامون مواد هسته ای 
اعلام نشده، همکاری قابل توجهی نداشته 

است.
کاظم غریب آبــادی ســفیر و نماینده 
ایران در ســازمان های بین المللی مستقر 
در ویــن، پیشــتر هشــدار داده بــود که 
 موضوعات پادمانی نباید با اغراض سیاسی 

بزرگنمایی شود.
وی در یادداشــتی متذکــر شــد کــه 
»آژانــس، مســؤولیت دارد تا بــا تدبیر و 
خردمنــدی از تخریب تصویــر همکاری 
 میــان ایــران و آژانــس، جلوگیــری

 کند.«
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رئیس سازمان زندان های کشور خبر داد

اعطای مرخصی به حدود ۷۰ هزار نفر از 
زندانیان سراسر کشور

استاد دانشگاه آیووای آمریکا در گفت وگو با ایلنا:

  برجام قابلیت 
احیا شدن را دارد

مدیرکل آژانس:

 تغییری در سطح همکاری  ایران با آژانس
 رخ نداده است

بزرگترین سقوط طلای سیاه از زمان جنگ 
خلیج فارس رقم خورد

ی  نفت ٢٠ دلار
در راه است

چرتکه 3

تبعات فروپاشــی اتحاد اوپک پــلاس و آغاز جنــگ قیمت میان 
عربستان سعودی و روســیه، بزرگترین ریزش قیمت نفت را از زمان 
جنگ خلیج فارس رقم زد تا به واسطه آن سقوط قیمت یک روزه قیمت 

در ۳۰ سال گذشته دوباره تجربه شود.
با شیوع ویروس کرونا در کشورهای مختلف و کاهش تقاضای نفت، 
قیمت جهانی نفت سیر نزولی به خود گرفت. پس از آنکه عربستان هم 
با کاهش قیمت نفت خود و وعده افزایــش عرضه نفت خام در بازار، به 
اقدام روسیه در مخالفت با کاهش بیشتر تولید نفت واکنش نشان داد، 
قیمت نفت سقوط بیشتری را تجربه کرد و نفت برنت چند ثانیه پس از 

گشایش معاملات آسیا، به محدوده ۳۲ دلاری ریزش کرد. 
اقدام شرکت آرامکوی عربستان و متحدانش تنها چند ساعت پس 
از شکســت مذاکرات اوپک، با کاهش قیمت فروش رسمی که در۲۰ 
سال گذشته بی ســابقه بوده و افزایش تولید در مقابل روسیه که اعلام 
کرد شرکت هایش آزاد هستند هر میزان که بخواهند نفت تولیدکنند، 
بازار را با شوک بزرگی مواجه کرد. به همین منظور عربستان به دنبال 
سرکشی روسیه در اجلاس اوپک در تلاش است تا به عنوان بزرگترین 
صادرکننده نفت جهان، دومین تولیدکننده بزرگ نفت را که روز جمعه 
با پیشنهاد اوپک مبنی بر کاهش بیشتر تولید نفت مخالفت کرد؛ تنبیه 
کند.  پیش از این تولیدکنندگان اوپک به رهبری عربســتان سعودی 
و متحدان غیراوپک به رهبری روســیه از اواخر ســال ۲۰۱۶ با توجه 
به توافق کاهش تولید، به حمایت از بــازار در جهت افزایش قیمت ها 

پرداختند...

بیش از هفت هزار مبتلا به کرونا تا ظهر دیروز

بسیاری از مبتلایان به دلیل نبود امکانات جان باختند
شهرنوشت 6

جهان 5

   گزارش »توسعه ایرانی« از پیامدهای برگزاری مراسم تحلیف عبدالله و اشرف غنی

دوقطبی مرموز! 


